
 

 

 

Zpráva o činnosti a hospodaření oddílu plavání SK 

Motorlet Praha, spolek za rok 2024 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Praha, únor 2025 

 



2 
 

Úvod 
 

Rok 2024 opět přál rozvoji sportovní činnosti našeho oddílu, což se pozitivně projevilo 

v dosažených sportovních a ekonomických výsledcích oddílu. Rád bych na tomto místě 

poděkoval všem trenérům, rodičům a našim plavcům, kteří se opět se ctí vypořádali se všemi 

nástrahami a problémy uplynulého roku a neztratili motivaci trénovat a závodit a dosahovat 

úžasných výsledků. 

 

Děkuji 

 

Vasilis Teodoridis v. r. 

předseda oddílu plavání 

  



3 
 

Sportovní činnosti oddílu plavání za rok 2024 
 

Ke dni 31.12.2024 měl oddíl plavání SK Motorlet Praha, spolek 269 členů, z toho 198 

aktivních plavců a 71 trenérů, rozhodčí a členů. Vnitřní struktura oddílu byla rozdělena na 

4 sportovní družstva, tj. družstvo 1 (43 plavců, vedoucí trenér M. Pechová), družstvo 2 (36 

plavců, vedoucí trenérka T. Sýkorová), družstvo 3 (37 plavců, vedoucí trenér J. Lochman) a 

přípravka A, B a C (35 plavců, 37 plavců a 10 plavců, vedoucí trenér J. Lochman). 

Během roku 2024 se modifikovala nová koncepce oddílu plavání a stabilizoval 

trenérský kádr. Tréninková koncepce je detailně rozepsána pro jednotlivá družstva včetně 

specifik sportovní náplně a jmenného seznamu plavců a trenérů na webu oddílu v sekci 

„Družstva“ na https://www.skmop.cz/rodicum. 

Do roku 2024 oddíl vstoupil bez omezení ve své sportovní činnosti, která vedle 

vlastního specifického tréninkového plánu a týdenního rozvrhu tréninkových jednotek pro 

každé družstvo obsahovala i krátkodobé tréninkové soustředění a plavecké závody jako byly 

jmenovitě: Mladoboleslavská vlnka (20.1.2024), Mistrovství ČR družstev – 1. Kolo (Praha 

21.1.2024), BUM cup (2.2.2024), Malá cena Chodska (17.2.2024), Mistrovství ČR družstev – 

semifinále – skupina A (25.-26.2.2024), České Budějovice 2024 (24.-25.2.2024), Plzeňský 

vytrvalec (1.-3.3.2024), Košařův memoriál (9.3.2024), Velká cena Ústí nad Labem v plavání 

(15.-17.3.2024), Mistrovství ČR družstev 2024 - finále (23.-24.3.2024), Velikonoční závody 

(23.3.2024), Oddílové srovnávací přebory (28.3.2024), Jarní cena Prahy (6.4.2024), DRoP cup 

2024 žactva a KPŽ C (20.4.2022), KPŽ na dlouhé tratě (21.4.2024), Krajský přebor dorostu a 

dospělých (28.-29.4.2024), KPDD Prahy a Středočeského kraje (2.-4.5.2024), Májový víceboj 

v Radlicích (5.5.2024), KPŽ A, KPŽ B (17.-19.5.2024), Letní mistrovství ČR juniorů (24.-

26.5.2024), PRAHA 2024 (1.-2.6.2024), Letní mistrovství ČR staršího a mladšího žactva (8.-

9.6.2024), Letní mistroství ČR (13.-16.6.2024), Letní pohár ČR desetiletých, Letní pohár ČR 

jedenáctiletých (22.6.2024), Letní Olympiáda dětí a mládeže 2024 (23.-26.6.2024), Letní 

oddílové přebory (29. 6.2024), Memoriál MUDr. Jaroslava Fichtla (30.6.2024) a Mistrovství ČR 

žactva, Slezský pohár (20.-21.7.2024). Od 29. 7. do 23. 8. 2024 v bazénu Radlice pokračovala 

plavecká příprava oddílu ve formě dobrovolných letních tréninků ve frekvenci 3x týdně od 7 

do 9. hod. Celá letní příprava vyvrcholila letním soustředěním v Itálii (23.8.-1.9.2024).  

V nové plavecké sezoně 2024/25 tréninková činnost probíhala opět dle standardně 

nastaveného oddílového schématu a podobně optimisticky jako na jaře se rozběhla i závodní 

činnost, která obsahovala následující závody: Hořovická kosatka (22.9.2024), Oddílové 

srovnávací přebory MoP (28.9.2024), Velká cena města Plzně (5.10.2024), Podzimní cena 

Motorletu (12.10.2024), Velká cena Prahy (13.10.2024), Slovakia Swimming Cup (24.-

26.10.2024), Plavecké čtyřutkání 2024 (2.11.2024), Zimní přebor Prahy dorostu a dospělých 

(8.-9.11.2024), Podzimní KPŽ na dlouhé tratě (10.11.2024), Podzimní KPŽ nejmladší žactva 

Praha (10.11.2024), Podzimní KPŽ starší a mladší žactva Praha (15.-17.11.2024), Velká cena 

Kralup (30.11.-1.12.2024), Zimní pohár ČR jedenáctiletého a desetiletého žactva - Čechy 

(30.11.2024), Zimní Mistrovství ČR žactva 2010-2012 (7.-8.12.2024), Zimní mistrovství ČR 

2024 (19.-22.12.2024), 32. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest, Dresden 

https://www.skmop.cz/rodicum


4 
 

(20.-22.12.2024) a Malá vánoční cena Kladna (21.12.2024). Vedle zmíněné závodní a 

tréninkové činnosti byla v roce 2024 realizována i profilující a výběrová soustředění pro 

výkonnostní družstva 1 až 3 a Přípravku A. Jednalo se o soustředění Strakonice (28.3.-

1.4.2024), Slaný (26.-28.4.2024), Nymburk (3.-8.5.2024, 17.-22.10.2024, 8.-14.12.2024), 

Calella, Španělsko (7.-15.5.2024), Benešov (31.5.-2.6.2024), Radlice (28.-31.10.2024) a 

Pardubice (29.10.-2.11.2024). 

Zcela samostatně lze hodnotit bezpochyby naší nejúspěšnější plavkyní Barboru 

Seemanovou, která zazářila v roce 2024 na mnoha závodech, a především na Mistrovství 

Evropy a Olympijských hrách v Paříži. Na Mistrovství Evropy získala Bára neuvěřitelnou sbírku 

medailí, tj. dvě zlata (100 VZ a 200 VZ), stříbro (400 VZ) a bronz (200 PZ). Stala se mistryní 

Evropy na 100 VZ v novém rekordu ČR. Na Olympijských hrách v Paříži Bára ve čtvrté rozplavbě 

na 100 M zaplavala čas 57,50 a v novém rekordu ČR postoupila do semifinále! Ve svojí hlavní 

disciplíně 200 VZ Bára v rozplavbách zaplavala čas 1:57,02 a do semifinále postoupila 

z desátého místa. V semifinále se Báře podařilo vylepšit výkon na 1:56,06 a z šestého místa 

postoupila do finále! Ve finále 200 VZ se Bára dlouho držela na čelních místech, nakonec 

v krásném závodě dohmátla šestá v čase 1:55,47 a zopakovala své umístění z minulých 

Olympijských her v Tokiu. 

Kompletní výčet akcí s konkrétními výsledky a rekordy našich plavců v roce 2024 jsou 

uvedeny na webu ČSPS.  

https://vysledky.czechswimming.cz/statistiky


5 
 

Hospodářská činnost oddílu plavání za rok 2024 
 

V roce 2024 oddíl plavání SK Motorlet Praha, spolek hospodařil s příjmy 10.950.767,75 

Kč a s náklady vůči třetím subjektům 8.614.260,69 Kč a vnitro-náklady 2.395.540,- Kč a vytvořil 

v roce 2024 hospodářskou ztráta ve výši 59.032,64 Kč. 

Nákladová část obsahuje položky mzdových nákladů na zabezpečení tréninkové a 

sportovní činnosti oddílu, tj. mzdy trenérů OSVČ v hodnotě 944.227,- Kč, mzdy trenérů na DPP 

v hodnotě 883.801,02 Kč. Další náklady jsou vázané na položky sportovní materiál v hodnotě 

439.211,20 Kč, spotřební materiál v hodnotě 172.511,81 Kč a krátkodobé nájmy (PS Podolí, 

posilovna a sportoviště na soustředěních) v hodnotě 1.149.617,- Kč.  

Dalšími nákladovými položkami jsou ubytování a dopravní služby spojené se soustředěními 

v hodnotě 3.762.562,18 Kč, ostatní služby v hodnotě 1.207.511,30 Kč (náklady na startovné, 

školení a semináře, SW licence a KIS, služby spojené s pořádání závodů, náklady na registrační 

poplatky ČSPS, náklady na občerstvení, provozní a ostatní náklady), bankovní poplatky, 

kurzovní ztráty a odpisy 272.733,18 Kč, ostatní daně a poplatky 26.332,- Kč a odpisy 

dlouhodobého majetku v hodnotě 21.566,- Kč. Vnitronáklady jsou vázány na pronájmy 

sportovišť v areálu Radlice v hodnotě 2.395.540,- Kč. 

Výnosová (příjmová) složka rozpočtu obsahuje dotace z ČSPS, Magistrát hl. m. Prahy a 

NSA v hodnotě 2 665 412,- Kč, a finanční prostředky z grantů MČ Praha 5 v hodnotě 145.000,- 

Kč. Další položkou příjmu oddílu jsou přijaté oddílové příspěvky v hodnotě 3.559.337,- Kč, 

příjmy oddílu z poplatků za soustředění, závody, startovné a sportovní oblečení v hodnotě 

3.938.344,- Kč, příjmy z darů v hodnotě 390.000,- Kč, příjmy z reklamy 174 614,88 Kč, příjmy 

z organizace závodů 76.818,18 Kč a kurzovní zisky 1.241,69 Kč.  

K výše vyčíslené hospodářské ztrátě za rok 2024 je nutné přičíst nečerpanou finanční 

rezervu z roku 2022 v hodnotě 204.821,- Kč. Kumulativní zisk oddílu plavání v roce 2024 je 

145.788,36 Kč. 

 

Použitá ekonomická data ke dni 5.2.2025 


